
 1

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00   PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
V Praze dne 7. 9. 2010 
Č.j.: 75981/ENV/10 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Zdvojení vedení 110 kV V598 Červenka - Šternberk 

Kapacita (rozsah) záměru: Celková délka trasy: 15,119 km  
Výkon VVN - současný:110 kV 

            - po rekonstrukci:2 x 110 kV  
Plocha zabraná ochranným pásmem 
                     - současná:54,69 ha 
  - po rekonstrukci:47,20 ha  
Trasa vedení se měnit nebude. 

 
Charakter záměru: Účelem navrhované stavby je zvýšení přenosové kapacity 

stávajícího vedení velmi vysokého napětí (rekonstrukce 
a zdvojení kapacity) vyvolané trvalým nárůstem spotřeby 
elektrické energie. Stavba proběhne v několika etapách 
v letech 2011 a 2012 za současného použití dočasné stavby, 
tzv. by-passu. Při stavbě se nemění stávající trasa vedení, 
dojde pouze k výměně 78 ks stožárů velmi vysokého napětí 
(dále jen „VVN“) bod za bod, přibližně stejné výšky. Změnu 
výšky v jednotlivých podpěrných bodech lze odhadnout na 
max. +/- 5 m.  

  
Umístění:   kraj: Olomoucký 
 Obec: Červenka, Uničov, Pňovice, Strukov, Žerotín, Hnojice,  
  Babice, Lužice 
 k. ú.: Červenka, Střelice u Litovle, Renoty, Dětřichov,   
  Pňovice, Strukov, Žerotín, Hnojice, Babice u   
  Šternberka, Lužice u Šternberka 

Zahájení:  2012 

Ukončení:  2013 
 
Oznamovatel: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 , 405 02 Děčín 4 



 2

Záměr „Zdvojení vedení 110 kV V598 Červenka - Šternberk“ naplňuje dikci bodu 
3.6 (Vedení elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I), kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Zdvojení vedení 110 kV V598 Červenka - Šternberk“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 
 

1. Dodržet výše uvedené hodnoty kapacity záměru vč. dodržení stávající trasy vedení, 
počtu stožárů a ve stanoveném intervalu i jejich výšky. 

 
2. Zejména v místě průchodu vedení přes regionální biokoridor (okolo vodního toku 

Oskava) realizovat účinná opatření na ochranu ptáků před usmrcováním, ve smyslu 
ustanovení § 5a zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 
3. Upřesnit materiálové a surovinové nároky na provedení stavby, zpracovat časový 

plán organizace výstavby (POV). 
 

4. Při provádění výkopových prací postupovat podle technické normy ČSN 83 9061- 
Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích. 
 

5. Výkopovou zeminu (vč. orniční vrstvy) použít k terénním úpravám v okolí výstavby 
stožáru. Odpad z kácení a prořezu dřevin rostoucích mimo les během výstavby využít 
po dohodě s vlastníkem pozemku přednostně jako palivo (dřevo), popř. rozdrtit 
v mobilním štěpkovači a zkompostovat. 

 
6. Manipulaci s vodícími lany provádět maximálně šetrně ve vztahu k významným 

krajinným prvkům (vodní toky). Nedopustit přejíždění vodních toků dopravními 
a stavebními mechanismy. 

 
7. Při provádění stavebních prací kontrolovat v pravidelných intervalech technický stav 

stavební techniky s ohledem na úniky ropných látek a vést o těchto kontrolách 
záznamy. Technika, u které bude zjištěn únik ropných látek, musí být ze stavby 
neprodleně odvolána.  
 

8. Údržbu a opravy mechanizmů, vč. doplňování provozních hmot provádět zásadně 
mimo prostory zařízení stavenišť. 
 

9. V době provozu záměru omezit při údržbě použití závadných látek ve smyslu 
ustanovení § 39 vodního zákona s ohledem na ochranu území CHOPAV, ochranných 
pásem vodních zdrojů a zranitelných oblastí. 



 3

10. V průběhu stavebních prací umístit na stavbě havarijní soupravu pro únik ropných 
látek pro případ havarijního úniku uvedených látek ze stavební techniky. 
 

11. Neponechávat v chodu motory nákladních automobilů, stojí-li vozidla na místě 
stavby stožáru vedení. 

 
12. Během období výstavby budou dodržována opatření na omezení prašnosti (skrápění 

povrchů). 
 

13. Během montáže vodičů a zemnících lan křížících železnici, komunikace a další 
liniové prvky zajistit lokalitu proti pádu vodičů (silonová síť, montážní plošina, 
dřevěné brány).  

 
14. V období výstavby bude hluk ze staveniště minimalizován. Stavební práce s těžkou 

stavební technikou při výstavbě areálu budou prováděny pouze v době 7.00 - 21.00 
hod. 

 
15. Veškerá zeleň v okolí stavby, která nekoliduje s novou výstavbou, nesmí být 

narušena. Dřeviny budou chráněny např. dřevěným bedněním a stavební činnost bude 
prováděna s ohledem na kořenový systém dřevin tak, aby bylo zabráněno poškození 
těchto porostů. Kácení dřevin minimalizovat a provádět v době vegetačního klidu. 

 
16. Na montážních místech na pozemcích zemědělského půdního fondu rozprostřít 

skrytou ornici po ukončení výstavby okolo stožárových míst. 
 

17. Plochy zařízení stavenišť a provizorních přístupových cest uvést po ukončení stavby 
do původního stavu, pokud nebude s vlastníkem pozemku dohodnuto jinak. 
 

18. Potřebu eventuální odchylky od řešení, uvedeného v oznámení záměru, týkající se 
zejména trasy vedení, počtu stožárů a jejich výšky, projednat s Ministerstvem 
životního prostředí za účelem zjištění potřeby provedení nového zjišťovacího řízení 
pro tuto změnu. 

 
Odůvodnění: 

Ke zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřili: 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí 
- Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona nebyla uplatněna. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

- Oddělení ochrany přírody konstatuje, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
Ostatní oddělení nemají připomínky. 

 



 4

Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí 

- Připomínky se týkají pouze povinností z platné legislativy (zákon o odpadech, vodní 
zákon, lesní zákon, zemědělský půdní fond, ochrana přírody). 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí 

- Připomínky se týkají povinností z platné legislativy a dále požadavku, provádět 
výkopové práce v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. a technickou normou ČSN 
839061 (ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích).  

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

- nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc 

- Doporučuje zvážit instalaci účinných opatření k ochraně ptactva v místě, kde trasa 
vedení přetíná regionální biokoridor a větší vodní toky, jelikož existuje předpoklad, 
že v rámci biokoridorů probíhá zvýšená migrace ptáků. Nepožaduje další posuzování 
záměru dle zákona. 

 
V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. 

Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k závěru nebyly vzneseny žádné závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze 
zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 
záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 
Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici 

v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury 
životního prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), 
pod kódem záměru OV8108, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 
 
 

                 Ing. Jaroslava HONOVÁ 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 
 

v z. Mgr. Daniel BRIX, v.r. 
zástupce ředitelky odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence 
(otisk úředního razítka) 

 
Obdrží: Oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


